
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «22» февраля 2023 года № 1104/54-23-6 

РЕШЕНИЕ 

О признании утратившими силу 
решений Городской Думы города 
Южно-Сахалинска четвертого созыва, 
не носящих нормативный характер, 
принятых в 2014 году 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 26 и 28 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума 
города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Признать утратившими силу следующие решения Городской Думы города  
Южно-Сахалинска четвертого созыва, не носящие нормативный характер: 

1) от 26.02.2014 № 1017/59-14-4 «Об утверждении годового отчета о работе 
Контрольно-счетной палаты Городской Думы города Южно-Сахалинска за 2013 год»; 

2) от 26.03.2014 № 1025/60-14-4 «Об утверждении отчета о выполнении прогнозного 
плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа «Город 
Южно-Сахалинск» за 2013 год»; 

3) от 26.03.2014 № 1029/60-14-4 «Об отчете Контрольно-счетной палаты Городской 
Думы города Южно-Сахалинска о результатах проверки Департамента городского 
хозяйства администрации города Южно-Сахалинска»; 

4) от 26.03.2014 № 1030/60-14-4 «Об отчете Контрольно-счетной палаты Городской 
Думы города Южно-Сахалинска о результатах контрольного мероприятия по проверке 
Департамента по управлению муниципальным имуществом администрации города  
Южно-Сахалинска»; 

5) от 23.04.2014 № 1053/62-14-4 «Об отчете Контрольно-счетной палаты Городской 
Думы города Южно-Сахалинска о результатах контрольного мероприятия по проверке 
Департамента по управлению муниципальным имуществом администрации города  
Южно-Сахалинска»; 

6) от 23.04.2014 № 1054/62-14-4 «Об отчете Контрольно-счетной палаты Городской 
Думы города Южно-Сахалинска о результатах проверки Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центральная детская 
музыкальная школа города Южно-Сахалинска»; 

7) от 28.05.2014 № 1061/63-14-4 «О результатах публичных слушаний по проекту 
решения Городской Думы города Южно-Сахалинска «Об утверждении годового отчета 
об исполнении бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинска» за 2013 год»; 

8) от 28.05.2014 № 1078/63-14-4 «Об отчете Контрольно-счетной палаты Городской 
Думы города Южно-Сахалинска о результатах контрольного мероприятия «Проверка 
Управления культуры администрации города Южно-Сахалинска»; 



2 
 

9) от 25.06.2014 № 1086/65-14-4 «Об отчете мэра города Южно-Сахалинска 
о результатах своей деятельности, деятельности администрации города Южно-Сахалинска 
за 2013 год, в том числе о решении вопросов, поставленных Городской Думой города 
Южно-Сахалинска»; 

10) от 25.06.2014 № 1097/65-14-4 «О назначении выборов депутатов Городской 
Думы города Южно-Сахалинска пятого созыва и мэра города Южно-Сахалинска – главы 
городского округа «Город Южно-Сахалинск»; 

11) от 25.06.2014 № 1098/65-14-4 «Об отчете Контрольно-счетной палаты Городской 
Думы города Южно-Сахалинска о результатах проведенного экспертно-аналитического 
мероприятия «Анализ исполнения бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» 
за 1 квартал 2014 года»; 

12) от 03.09.2014 № 1131/67вн-14-4 «О досрочном прекращении полномочий 
депутатов Городской Думы города Южно-Сахалинска четвертого созыва». 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня». 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 

Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению 
(Логвинов И.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 
 
 


